



بانک جزوات یازدهمی ها

دیجی کنکور، رسانه دانش آموزان موفق

ورود به بانک جزوات

برای ورود به بانک جزوات کلیک کنید

نیاز به برنامه ریزی داری؟

آیا می دونستی؟

دیجی کنکور ناشر محبوب ترین و دقیق ترین برنامه ریزی تحصیلی
ویژه پایه دهم است

۰۲۱-۲۸۴۲۲۴۱۰

به نام یزدان دادار

مهم ترین سوالات امتحان تاریخ معاصر

درس اول

- ۱- ایل قاجار از چه قومی بودند و چه کسی مؤسس ایل قاجاریه بود؟
این ایل از ترکمنان و عشایر بودند که زمان مغولان به ایران کوچ داده شدند. مؤسس این سلسله آقا محمد خان قاجار بود.
- ۲- پایتخت قاجاریه کدام شهر بود؟
شهر تهران
- ۳- چه عواملی باعث جنگ های ایران و روسیه شد؟
خیانت انگلیس ها و درباریان
- ۴- مفاد عهدنامه گلستان را بنویسید؟
 - ۱- ایران حاکمیت روسیه را بر مناطق اشغال شد از جمله داغستان، گرجستان، باکو و... را به روسیه شناخت
 - ۲- حق کشتی رانی ایران در دریای خزر سلب شد
 - ۳- روسیه متعهد شد نیابت سلطنت عباس میرزا را به روسیه بشناسد و او را به سلطنت برساند.
- ۵- چرا با شجاعت و کاردانی عباس میرزا و فتفا های علمای ایران در جنگ با روس ها شکست خورد؟
 - ۱- ضعف و غفلت فتحعلی شاه و دربار ۲- خیانت انگلیس
- ۶- علت دور دوم جنگ های ایران و روسیه را بنویسید؟
 - ۱- بد رفتاری روس ها با ساکنان مناطق تحت تصرف ۲- مشخص نبودن حدود مرزی
- ۷- مفاد عهدنامه ترکمنچای را بنویسید؟
 - ۱- علاوه بر مناطق تحت تصرف ایروان و نخجوان به دولت روسیه واگذار شد.
 - ۲- پرداخت غرامت پنج میلیون تومنی به روس ها
 - ۳- دادن حق کاپیتولاسیون به اتباع روسیه

۸- حق کاپیتولاسیون چیست؟

هرگاه فردی از اتباع خارجه (روس ها) در ایران مرتکب جرمی شود دادگاه های ایران حق رسیدگی ندارند و این فرد در کشور خود (دادگاه کشور خود) مورد رسیدگی قرار گیرد.

۹- عهد نامه فین کن اشتاین بین چه کشور هایی صورت گرفت؟
بین دولت های ایران و فرانسه منعقد شد.

۱۰- عهد نامه تیلسیت بین چه کشور هایی منعقد شد؟
فرانسه و روسیه.

۱۱- مفاد عهد نامه مجمل را بنویسید و بین چه کشور هایی منعقد شد؟
بین ایران و انگلستان. انگلستان متعهد شد هرگاه نیروهای نظامی اروپایی به ایران حمله نمودند از نظر نظامی یا مالی به ایران کمک کند.

۱۲- بر اساس کدام عهد نامه حکمیت انگلیس در اختلافات مرزی با روسیه تعیین شد؟
عهد نامه مفصل

۱۳- چرا روس ها ایران را به لشکرکشی به هرات تشویق نمودند؟
۱- رقابت با انگلیس ها

۲- به خطر افتادن مستعمره انگلیس

۳- مشغول نگه داشتن ایران برای فراموشی ایالت های متصرف شده

۱۴- عهد نامه ارزنه‌ی روم بین چه کشورهایی منعقد شد و مفاد آن چه بود؟
بین ایران و عثمانی منعقد شد. مواد آن عبارت است از:

۱- ایران از ادعای خود از مناطق، از جمله سلیمانیه عراق دست برداشت و در مقابل

۲- دولت عثمانی حاکمیت ایران را بر خرمشهر و اروند رود به رسمیت شناخت

۳- دولت عثمانی متعهد شد زائران ایرانی را آزار و اذیت نکند

۴- به بازرگانان ایرانی تسهیلات بدهد

درس دوم

۱- امیر کبیر در زمان کدام پادشاه قاجار به صدراعظمی رسید؟

در زمان ناصرالدین شاه قاجار

۲- اقدامات امیر کبیر در صدراعظمی را بنویسید؟

۱- لغو لقب های یا القاب درباری

۲- فرستادن شاگردانی به اروپا جهت آشنا شدن با علم و مهارت جدید

۳- استخدام معلمان و اساتید خارجی به غیر از کشورهای انگلیس و روسیه

۴- ترجمه کتاب و نشریه و مقاله

۵- تأسیس مدرسه عالی در تهران

۶- تقویت ارتش ملی

۷- جلوگیری از دخالت بیگانگان در امور داخلی

۳- دو تن از افرادی که از عاملین قرارداد رویترو و قرارداد تالبوت بودند را بنویسید؟

میرزا حسین خان سپه سالار و میرزا منکم خان

۴- مفاد قرارداد رویترو بود؟

به موجب این قرارداد حق احداث راه آهن و بهره برداری از کلیه معادن و منافع (به جز طلا و نقره و سنگ های قیمتی) و بهره برداری

از جنگل ها، قنات ها و کانال های آبی به مدت هفتاد سال به فردی به نام رویترو داده شد و اداره می گمرک حق صدور هر نوع

محصول به مدت بیست سال واگذار شد.

۵- در مقابل اعتای امتیاز رویترو چه چیزی نسبت به ایران شد؟

مبلغ دو بیست هزار لیر

۶- در داخل و خارج از ایران چه مخالفت هایی علیه امتیاز رویترو شد؟

در خارج، روس ها مخالف این امتیاز بودند و در داخل، مخالفت های شدیدی از طرف علما و مردم شد مخصوصا حاج ملا علی کنی.

۷- پس از لغو امتیاز رویترو در مقابل، چه امتیازی از ایران گرفت؟

امتیاز تأسیس بانک شاهنشاهی.

۸- قرار تالبوت بین چه کسی واگذار شد و مفاد آن چه بود؟

ناصرالدین شاه این امتیاز را خرید و فروش تنباکو و توتون در مقابل دریافت سالانه پانزده هزار لیر و یک چهارم سود سالانه به تالبوت واگذار نمود. این امتیاز ان چنان سنگین بود که علمای دین و مردم به مخالفت پرداختند.

۹- کدام یک از مراجع، فتفای تحریم استفاده از توتون و تنباکو داد؟

آیت ا... میرزا شیرازی

۱۰- تأثیر فتفای آیت ا... میرزا شیرازی چه بود و چه نتایجی را به دنبال داشت؟

۱- یک ضربه سخت به استعمارگران و عاملان داخلی آنان وارد نمود.

۲- مردم باور کردند که می توانند در مقابل استبداد و استعمار ایستادگی کنند.

۳- سرآغاز بیداری ایرانیان و شروع نهضت مشروطه بود.

۱۱- یکی از افرادی که به مخالفت با قرار داد تالبوت بر خواست و در این باره به میرزای شیرزای نامه نوشت که بود؟

سیدجمال الدین اسدآبادی

درس سوم و چهارم

۱- عوامل داخلی نهضت مشروطه را بنویسید؟

۱- از دست دادن سرزمین های ایران از چهار سوی کشور

۲- غلبه ی استعمار بر ایران و حکومت داخلی ایران

۳- استبداد حاکم بر مردم

۴- مخالفت مردم و علما با استبداد داخلی و استبداد خارجی

۵- ورود اندیشه های نو

۲- ساختار سیاسی دولت قاجار در زمان ناصرالدین شاه به چه صورت بود؟

بر اساس استبداد و قدرت بود. شاه حرف اول و آخر را می زد و او کلام ایالات را بین شاهزادگان انتخاب می نمود.

۳- دلایل دخالت مردم و علما با استبداد و استعمار چه بود؟

آموزه های دین اسلام مثل امر به معروف و نهی از منکر، دفع ظلم و کفر، بالا رفتن آگاهی مردم.

۴- با ایجاد عدالتخانه یا دارالشوراء در ایران در ساختار سیاسی آن چه تغییری به وجود می آمد؟

قدرت شاه محدود و مردم در سرنوشت کشور خود دخالت می نمودند و عدالت گسترش می یافت.

۵- چه کسانی اندیشه های نو به ایران آوردند؟

اعظام دانشجویان- مهاجرت برخی ایرانیان- سفر ایرانیان و دریاریان به خارج

۶- اندیشه های جدید فکری نهضت مشروطه را نام ببرید؟

۱- روزنامه ها ۲- آثار روشن فکران (سفر نامه و کتاب)

۷- تعدادی از روزنامه های آن زمان را نام ببرید؟

۱- دولتی مثل: وقایع اتفاقیه ، شرف ، شرافت

۲- غیردولتی مثل: روزنامه تربیت و ادب

۳- روزنامه های خارجی که به فارسی نوشته می شد مثل: عروه الوثقی ، قانون

۸- بعد از ناصرالدین شاه چه کسی به سلطنت رسید و ویژگی های او را بنویسید؟

مظفردین شاه - ویژگی های او : سست عنصر، بی اراده و بیمار بود که توانایی سر و سامان دادن امور داخلی را نداشت.

۹- عین الدوله صدر اعظم چه پادشاهی بود؟

مظفردین شاه ، که فردی بسیار خشنوت طلب بود.

۱۰- مهم ترین حوادثی که باعث پیروزی نهضت مشروطه بود را بنویسید؟

ماجرای نوز بلژیکی- نارضایتی مردم ایالت ها- تأسیس بانک استقراض روس-

به فلک بستن بازرگانان- مهاجرت صفرا- مهاجرت کبرا

۱۱- درخواست های مهم مردم در مهاجرت صفرا را بنویسید؟

۱- ایجاد عدالت خانه در همه شهرها ۲- عمل به قانون اساسی

۱۲- مهم ترین درخواست های مردم در مهاجرت کبرا را بنویسید؟

۱- برکناری عین الدوله ۲- ایجاد عدالتخانه

۳- فراهم کردن زمینهای برای بازگشت مهاجران از قم به تهران

۴- تشکیل دار و شورا یا مجلس ملی نمایندگان

۱۳- اولین مجلس شورای ملی به دست چه کسی و در چه تاریخی شروع به کار کرد؟

مظفردین شاه - ۱۴ مرداد ۱۲۸۵ شمسی

۱- محمد علی شاه چگونه پادشاهی بود؟

فرزند مظفرالدین شاه بود که بسیار خودکامه و خود رأی بود.

۲- اولین بی‌اعتنایی محمد علی شاه نسبت به مشروطه خواهان چه بود؟

عدم دعوت نمایندگان مجلس شورای ملی در جشن تاج گذاری.

۳- دومین مخالفت محمد علی شاه قاجار نسبت به مشروطه خواهان چه بود؟

زمانی که متمم قانون اساسی را برای امضا نزد او بودند، خودداری کرد.

۴- علت موافقت و حمایت انگلیس ها از نظام مشروطه چه بود؟

۱- افزایش اعتبار خود ۲- به قدرت رساندن مهره های انگلیس ۳- محافظت از مرزهای هند

۵- چرا روس ها با انقلاب مشروطه مخالفت می کردند؟

۱- حمایت از محمد علی شاه ۲- جلوگیری از قیام مردم قفقاز ۳- جلوگیری از نفوذ انگلیس ها

۶- بر اساس قرارداد ۱۹۰۷ میلادی، ایران دچار چه سرنوشتی شد؟

بر اساس این قرار داد ایران به سه منطقه: شمال ایران به روس ها، منطقه جنوب به انگلیس ها

و منطقه سوم که شامل کویرها و بیابان های بی آب و علف بود برای ایران شناخته شد.

۷- در مورد قرارداد ۱۹۰۷ چه کسانی به مخالفت پرداختند؟

علما و مردم به اتفاق آرا به مخالفت پرداختند.

۸- به چه دوره‌ای از تاریخ را استبداد صغیر می گویند؟

بعد از به توپ بستن مجلس، خانه مشروطه خواهان را غارت کردند

و افرادی مثل آیت الله طباطبایی و بهبهانی را دستگیر و تبعید نمودند.

و تعدادی از مشروطه خواهان را کشتند. به این دوره که یکسال طول کشید استبداد صغیر می گویند.

۹- چرا محمد علی شاه قاجار مجلس را به توپ بست؟

۱- مخالفت از مشروطه خواهان ۲- تحریک روسیه ۳- سوءظن به مشروطه خواهان

۱۰- چگونه حکومت استبداد محمد علی شاه بعد از استبداد صغیر به پایان رسید؟

سرانجام مردم اصفهان ، بختیاری ها ، گیلان و تبریز باهم به تهران راهی شدند
و محمد علی شاه به سفارش روسیه پناهنده و حکومت استبدادی به پایان رسید.

۱۱- دو تن از مجاهدان نام آور تبریز را در استبداد صغیر بنویسید؟

ستار خان و باقر خان

درس ششم

۱- دوره دوم مشروطه از چه موقعی آغاز و دارای چه ویژگی هایی بود؟

با فتح تهران آغاز شد . ویژگی ها : ۱- اختلاف های شدید بین طرفداران مشروطه.

۲- مداخله آشکار و سلطه گرانه روسیه و انگلیس در سرنوشت ایران.

۲- محمد علی شاه پس از فتح تهران چه برخوردی با او شد؟

محمد علی شاه نیز با حمایت روس و انگلیس بدون محاکمه و حتی با پرداخت حقوق سالیانه راهی بندر ادسا روسیه شد.

۳- فجیع ترین اقدامات مشروطه خواهان در دوره مشروطه چه بود؟

اعدام شیخ فضل ا... نوری

۴- اقدامات شیخ فضل ا... نوری را بنویسید؟

به کار بردن لفظ مشروعه بعد از مشروطه - در تحریم تنباکو کوشش فراوانی نمود. افزودن ماده ی متمم قانون اساسی.

۵- بعد از فتح تهران هیأت مختلف سران روس شاهزادگان در مجلس شورای ملی چه کسی را به عنوان ولی عهد

انتخاب نمود؟

احمد میرزا فرزند محمد علی شاه

۶- دو حزب مهم که با تشکیل این دو ، مجلس شورای ملی به وجود آمدند را بنویسید؟

دموکرات ها و بی اعتدالیون

حزب اعتدالیون مذهب را سدی محکم در برابر ظلم می دانستند و اجرای شریعت را در دستور کار خود قرار داده بودند.

سید محمد طباطبایی و سید عبد... بهبانی از اعضای سرشناس این حزب بودند.

دموکرات ها به رهبری سید حسن تقی زاده بر جدایی دین از سیاست تأکید می‌ورزیدند تا مشروطه را از جنبه های دینی خالی کنند و نهضت را از آرمانهای اصلی آن دور سازند.

۷- دولت روسیه در مخالفت با نهضت مشروطه دوم در سال ۱۲۹۰ چه اقداماتی و اختطاری به دولت ایران نمود؟

۱- اقدام های مورگان شوستر متوقف و از ایران خارج شدند.

۲- بدون موافقت روسیه و انگلیس از استخدام اتباع خارجی در ایران خودداری شود.

۳- هزینه‌ی لشکر کشی قوای روسیه به ایران را دولت ایران پرداخت کند.

۸- تاج گذاری احمد شاه در چه تاریخی انجام شد؟

در سال ۱۲۹۳ شمسی اندکی بعد از جنگ جهانی اول

۹- علت انعقاد قرار داد ۱۹۱۵ میلادی را بنویسید و مفاد آن را بنویسید ؟

چون دولت عثمانی همسایه‌ی غربی ایران به متعبدین پیوست

و دو کشور روسیه و انگلیس بر اساس این قرارداد توافق کردند مفاد عهدنامه ۱۹۰۷ را به صورت منطقه‌ای اشغالی در آوردند.

۱۰- چرا روس ها در سال ۱۹۱۷ میلادی نیروهای خود را از اشغال ایران خارج نمودند؟

به علت شکست حکومت تزارها در سال ۱۹۱۷ و روی کار آمدن سوسیالیست ها یا تومو نیستها (انقلاب بلژیک).

۱۱- فردی که دلیرانه در مقابل انگلیس ایستادگی کرد در منطقه جنوب (بوشهر) چه نام داشت؟

رئیس علی دلواری

درس هفتم و هشتم

۱- دولت انگلیس پس از جنگ جهانی اول چه اهدافی را در خاورمیانه دنبال کرد؟

۱- تشکیل کمر بند آهنین در مقابل روس ها ۲- سرکوب نهضت های مردمی

۳- غارت و تسلط بر منابع نفتی ۴- ایجاد حکومت نظامی قدرتمند

۲- نهضت های ضد استعماری که پس از جنگ جهانی اول در واکنش به حضور بیگانگان در ایران روی داد را بنویسید؟

۱- جنبش میرزا کوچک خان جنگلی ۲- شیخ محمد خیابانی در تبریز ۳- محمد تقی پسیان در خراسان

۳- ماهیت قرارداد ۱۹۱۹ میلادی چه بود؟

قرارداد ۱۹۱۹ میلادی که بین ایران و انگلیس منعقد گردید. طبق این قرارداد، ایران به طور کامل تحت حمایت دولت انگلیس قرار می گرفت و انگلیس ها، نظارت بر تشکیلات نظامی مالی و سیاسی ایران را داشتند.

۴- علت این که انگلیس ها تصمیم گرفتند تا به مداخله ی غیر مستقیم در ایران بپردازند، چه بود؟

۱- تجربه ی تلخ قرارداد ۱۹۱۹ ۲- نفرت تاریخی مردم از انگلیس ها

۵- چه کسانی عاملان کودتای سیاه ۱۲۹۹ شمسی شدند. آن ها را نام ببرید؟

شامل دو نفر سید ضیاءالدین طباطبایی (چهره سیاسی) و رضا خان میرپنج

۶- چگونگی اجرای کودتای سیاه (۱۲۹۹) را بنویسید؟

در آبان ماه ۱۲۹۹ با حضور ژنرال آیرون ساید و دو عامل کودتا ملاقاتی در شهر قزوین صورت گرفت

که قرار شد رضا خان پس از فتح تهران مقام نخست وزیری را به ضیاءالدین طباطبایی سپرده شود.

۷- تفاوت استعمار نو و کهنه در چه بود؟

استعمار کهنه شیوه نظامی جنگ و خون ریزی و اشغال کشورها را در نظر داشت ولی استعمار نو با نفوذ در دستگاه های سیاسی و نظامی

بدون خون ریزی کشور را تحت حمایت خود در می آورد. مثل حکومت رضا شاه.

۸- نخستین اقدام سید ضیاء برای ضد انگلیس نشان دادن خود چه بود؟

به قصد منحرف ساختن رفتار مردم قرار داد ۱۹۱۹ را لغو نمود.

۹- اولین اقدام رضا خان در دوره وزارت جنگ چه بود؟

ژاندارمری را از وزارت داخله (وزارت کشور) به وزارت جنگ انتقال داد.

۱۰- دومین گام رضا خان در رسیدن به حکومت چه بود؟

سید ضیاء را وارد نمود که او را به وزارت جنگ انتخاب نماید.

۱۱- طرفداران رضا خان در مجلس چه کسانی بودند؟ (قبل از رسیدن به نخست وزیری)

تدّین - تقی زاده - تیمور تاش - داور - محمد علی فروغی - سلیمان میرزا

۱۲- فرمان نخست وزیری رضا خان چه زمانی و چگونه صادر شد؟

در آبان ماه ۱۳۰۲ احمد شاه فرمان نخست وزیری را امضاء نمود.

البته رضا خان با تبلیغ های گسترده و نبود امنیت در کشور و خواهان بودن اختیارات بیشتر به این مقام رسید.

۱۳- همزمان با نخست وزیری رضا خان چه کسی در ترکیه نظام جمهوری را آورد؟

مصطفی کمال پاشا (آتاتورک)

۱۴- فردی که با جمهوری رضا خانی مخالفت کرد چه نام داشت؟

آیت ... مدرس

۱۵- چرا جمهوری رضا خان با شکست رو به رو شد؟

به علت مخالفت نمایندگان مجلس اقلیت علما و مردم با شکست رو به رو شد.

۱۶- رضا خان چگونه و چه زمانی به عنوان پادشاه ایران رسماً تاج گذاری نمود؟

در اردیبهشت ماه ۱۳۰۵ تاج گذاری نمود و مجلس با تغییر چهار اصل از اصول متمم قانون اساسی سلطنت دائمی ایران را به رضا

خان و فرزندانشان واگذار نمود.

۱۷- اولین نخست وزیر رضا شاه که بود؟

محمد علی فروغی

۱۸- سرکوب شورش شیخ خزعل توسط چه کسی انجام شد؟

توسط رضا شاه انجام گرفت.

درس نهم

۱- ویژگی حکومت رضا شاه را بنویسید؟

۱- وابستگی ۲- خود کامگی و حکومت فردی ۳- ترویج ملی گرایی ۴- نظامی گری

۵- تضعیف و تخریب ارزش های دینی ۶- تغییر کلاه و حجاب

۲- اولین نشانه های حمله علنی به ارزش های مذهبی چه بود؟

۱- جایگزینی قوانین غربی به جای قوانین مذهبی ۲- محدود کردن روحانیون و مراسم عزاداری

۳- ممنوع کردن سوگواری امام حسین (ع) ۴- برپا نمودن کاروان های شادی

۵- تغییر کلاه و لباس ۶- تخریب حوزه های علمیّه

۳- رضا شاه استفاده از کلاه پهلوی و کلاه شاپو را چه زمانی انجام داد و قانون متحد شکل کردن لباس چه زمانی به

تصمیم رسید؟

رضا شاه با به کارگیری زور ابتدا کلاه پهلوی و کلاه شاپو را رواج داد و در سال ۱۳۰۷ قانون اجباری متحد شکل بودن لباس در ایران را با قید دو فوریت به تصویب مجلس رسانید.

درس دهم

۱- چرا ایران توسط نیرو های روسیه و انگلیس اشغال شد؟

در شهریورماه ۱۳۲۰ سفیران انگلیس و روسیه طی نامه ای اعلام کردند، چون دولت ایران در مقابل خواسته های آنها سیاستی مبهم در پیش گرفته بود وارد خاک ایران شدند.

۲- چرا ایران در جنگ جهانی دوم مورد توجه دولت های دیگر قرار گرفت؟

۱- به علت انتقال کمک های اقتصادی و نظامی ۲- احتمال تسلط آلمان ها بر چاه های نفت ایران

۳- چرا انگلیس ها رضا شاه را مجبور به استعفا نمودند؟

چون به آلمان ها گرایش پیدا کرده بود.

۴- هدف از تأسیس شبکه راه آهن برای حکومت رضا شاه چه بود؟

برای جلب رضایت انگلیس ها و تأمین مقاصد نظامی آنها.

۵- قرارداد نفتی ۱۹۳۳ انگلیس و ایران چگونه قراردادی بود؟

قراردادی است که در زمان رضا شاه منعقد شد و بعد لغو قرارداد « داری » و باعث تقاضای مجدد قرارداد نفتی قبل شد.

۶- پیمان سعدآباد برای ایران چه پیامد هایی داشت؟

۱- بخشیدن ارتفاعات کوه های آرات به ترکیه

۲- بخش هایی از شرق به افغانستان

۳- چشم پوشی دولت ایران از حق حاکمیت خود و ابروند رود

۴- به رسمیت شناختن مجمع الجزایر بحرین.

درس یازدهم

۱- پس از عزل رضا شاه چه کسانی از سران دولت بازداشت و محاکمه شد؟

رئیس شهر بانی تهران، رکن الدین مختاری - رئیس زندان قصر، مصطفی راسخ - پزشک زندان قصر، دکتر احمدی

۲- با ورود متفقین به ایران اوضاع داخلی ایران چه شد؟

متفقین تمام وسایل حمل و نقل را در اختیار گرفتند و کشور دچار قحطی و نابسامانی شد.

۳- در آبان ماه ۱۳۲۱ امور مالی و اقتصادی کشور به چه کسی واگذار شد؟

مستشار نظامی، آرتو میلستو

۴- حزب های سیاسی مختلفی که در ایران به وجود آمد را نام ببرید؟

حزب اراده ی ملی - حزب توده - حزب دموکرات - جمعیت فدائیان اسلام

۵- رهبر جمعیت فدائیان اسلام چه کسی بود و اعتقاد به چه چیزی داشت؟

شهید نواب صفوی - او معتقد بود تصبیات و نظرات دولت باید بر مبنای اسلام باشد و اقدامات مهمی در این مورد انجام دادند.

۶- سیاست موازنه ی منفی توسط چه کسی مطرح شد توضیح دهید؟

دکتر مصدق - یعنی ممنوعیت واگذاری نفت بر قدرت های غرب و شرق

۷- حزب دموکرات کردستان چه زمانی به وجود آمد؟

در مهاباد کردستان تشکیل و گرایشات مارکسیستی و فاقد پشت و انده ی مردم بود.

۸- چه عواملی باعث شد آذربایجان و کردستان ایران به شوروی واگذار نشود؟

رشادت و مقاومت مردم آذربایجان و کردستان و فشار های بین المللی .

۹- دولت اسرائیل چگونه و از چه زمانی در ایران به رسمیت شناخته شد؟

توسط محمد ساند مراقه‌ای پس از دریافت چهارصد هزار دلار رشوه در دی ماه ۱۳۲۸ با موافقت محمد رضا شاه، اسرائیل به رسمیت شناخته شد.

۱۰- محمد رضا شاه با تغییر قانون اساسی در ۱۵ اسفند ۱۳۲۷ چه اختیاراتی به دست آورد؟

قدرت انحلال دو مجلس - فرماندهی کل قوا - اعلان جنگ و صلح - نصب وزراء

درس دوازدهم

۱- قرارداد گس گلچاییان بین چه کشور هایی منعقد شد و مفاد آن را بنویسید؟

بین ایران و انگلیس منعقد شد و این قرار دادی الحاقی به قرار داد (۱۹۳۳) بود.

۲- هدف از به وجود آمدن جبهه‌ی ملی به رهبری دکتر مصدق در سال ۱۳۲۸ را بنویسید؟
در این سال دکتر مصدق با اقلیت نمایندگان به مخالفت با قرار داد الحاقی گس گلشاییان پرداخت.

۳- اتحاد نیروهای ملی مذهبی از چه زمانی افزایش پیدا کرد؟

با روی کار آمدن رزم آرا که مورد حمایت آمریکا و انگلیس بود اتحاد این دو جبهه افزایش یافت.

۴- «رزم آرا» برای جلوگیری ملی شدن صنعت نفت چه اقداماتی انجام داد؟

وارد مذاکرات محرمانه با انگلیس شد و پیشنهاد جدیدی را به انگلیس ها داد.

۵- «رزم آرا» نخست وزیر وقت توسط چه کسی اعدام انقلابی شد؟

توسط شهید خلیل طهماسبی به قتل رسید.

۶- در چه تاریخی صنعت نفت ما ملی شد و در نخست وزیری چه کسی بود؟

در ۲۹ اسفند ماه ۱۳۲۹ - دکتر مصدق

۷- پس از ملی شدن صنعت نفت اوضاع اقتصادی ایران در زمان نخست وزیری دکتر مصدق چه بود؟
به علت قطع صادرات نفت و تحریم های اقتصادی و فشار دولت انگلیس در آمد دولت کاهش یافت و کشور دچار مشکلات اقتصادی شدید شد.

درس سیزدهم

۱- قیام ۳۰ تیرماه ۱۳۳۱ را توضیح دهید؟

دکتر مصدق برای مخالفت و کنترل مخالفین که رأس آن دربار بود از شاه خواست تا پست وزارت جنگ را در اختیار او بگذارند بعد از این اتفاق، شاه موافقت نکرد و دکتر مصدق استعفا نمود و سپس در ۳۰ تیر ۱۳۳۱ مردم بدون ترس به حرکت در آمدند و حماسه ملی و غرور آفرین خلق نمودند و دوباره دکتر مصدق نخست وزیر شد.

۲- عوامل زمینه ساز کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ را بنویسید؟

۱- عوامل خارجی (آمریکا و انگلیس) ۲- عوامل داخلی (حزب توده - شبکه بدامن - مطبوعات - شاه و دربار)

۳- با بروز اختلاف و شکاف میان رهبران نهضت ملی شدن نفت چه اختلافاتی روی داد؟

با اختلاف بین دکتر مصدق و آیت الله کاشانی ضربه سنگینی بر پیکر ملی شدن صنعت نفت وارد شد و پایه های حمایت و پشتیبانی در رویا رویی با استعمار خارجی شد.

۴- عواملی که باعث شد که اهداف نهضت ملی شدن صنعت نفت به ثمر نشیند را بنویسید؟

ضعف ساختاری و بی کفایتی اعضای کابینه و رقابت ها و قدرت طلبی ها و بروز شکاف سیاسی در بین رهبران.

۵- طرح عملیات چکمه و سپس عملیات آژاکس را توضیح دهید؟

عملیات چکمه به عنوان حل بحران نفت از طریق نظامی از سوی انگلستان مطرح شد و سپس این طرح با همکاری امریکا به طرح عملیات آژاکس تبدیل شد.

۶- شبکه بدامن چه اقداماتی انجام می داد؟

این شبکه با نفوذ برخی از جریان های سیاسی باعث اختلاف سیاسی و بد بینی نسبت به رهبران نهضت می شد.

۷- مطبوعات چگونه توانست به کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ کمک کند؟

مطبوعات با سازماندهی افکار عمومی توانست با شایعات و تبلیغات شخصیت دکتر مصدق را تخریب نماید و نارضایتی عمومی را ایجاد کند.

درس چهاردهم

۱- کدام یک از کشورهای غربی در اجرای کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ نقش داشتند؟

آمریکا- انگلیس

۲- پس از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ چه کسی با دکتر مصدق رو به رو شد؟

سر لشکر زاهدی

۳- تبلیغات خاکستری چگونه تبلیغاتی بود؟

سازمان اطلاعات و امنیت آمریکا تصمیم گرفت کابینه دکتر مصدق را وارد مرحله جدیدی بنماید و از طریق جنگ روانی موسوم به تبلیغات خاکستری مقدمات کودتا را فراهم نماید.

۴- عامل آشوب های خیابانی در تهران بر عهده چه کسی بود؟

به رهبری شعبان جعفری معروف به شعبان بی مخ با تعدادی از اوباش به داخل خیابان ها ریختند و توانستند بر مراکز حساس مثل رادیو، ژاندارمری و ارتش تسلط پیدا کنند.

۵- علت به وجود آمدن کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ را بنویسید؟

دسیسه بیگانگان- اختلافات داخلی - نبود رهبر مقتدر

۶- حرکت مردم ایران پس از شهریور ماه ۱۳۲۰ بر چه پایه هایی استوار بود و چرا این حرکت به سرانجام نرسید؟

بر دو پایه عمده استوار بود: ۱- جلوگیری از بازگشت دیکتاتوری بهلوی به کوتاه کردن دست استعمار

۲- علت به نتیجه نرسیدن این جریان جدایی رهبران ملی و مذهبی و اختلافات آنان و دخالت بیگانگان

۷- پس از کودتای ۲۸ مرداد چه سرنوشتی برای ملت ایران رقم خورد؟

پس از کودتا عصر جدیدی از سلطه مستقیم آمریکا با ده ها هزار کشته و زخمی و زندانی و تاراج میلیاردها بشکه نفت از ایران بود.

درس یازدهم

۱- پس از پیروزی کودتاچیان در تهران چه فضایی در تهران به وجود آمد؟

پس از پیروزی با روی کار آمدن دولت نظامی زاهدی فضای تیره‌ای در ایران حکم فرما شد و در تهران فرمانداری نظامی به فرماندهی سر تیپ تیمور بختیاری به وجود آمد

۲- بختیار فرمانده نظامی تهران برای تثبیت و استقرار حکومت کودتا چه اقداماتی انجام شد؟

سرکوب نیروهای ضد کودتا و میهن پرست و هم چنین تبعید و تیرباران مخالفان کودتا

۳- دکتر مصدق پس از دستگیری چه سرنوشتی برای او رقم خورد؟

در دادگاه نظامی محاکمه و به سه سال زندان محکوم شد و تا آخر عمر در روستای نزدیک تهران تحت نظر بود.

۴- قرارداد کنسرسیون نفت چگونه قراردادی بود؟

این قرارداد یک قرارداد استعماری و چند شرکتی بود که بین ایران و چند کشور نفتی آمریکا، انگلیس، فرانسه و هلند بود که به منظور بهره برداری از مآخذ نفت ایران به ایران تحمیل شد.

۵- پیمان بغداد بین چه دولت هایی چگونه منعقد شد؟

این پیمان بین کشورهای ترکیه و عراق، پاکستان و ایران منعقد شد.

۶- هدف از تشکیل پیمان بغداد چه بود؟

این پیمان با هدف کامل کردن محاصره شوروی به بهانه‌ی خطر کمونیست

۷- چرا شهید نواب صفوی با پیمان بغداد مخالفت نمود؟

زیرا او معتقد بود ایران در این پیمان نفوذ و زمینه ساز سلطه‌ی آمریکا در ایران بود.

۸- هدف از تأسیس ساواک در داخل ایران توسط آمریکایی ها چه بود؟

همسایگی شوروی با ایران - به خاطر حفظ و تثبیت نفوذ آمریکا در داخل آمریکا

۹- دو حزب ملیون و حزب مردم را چه کسانی به وجود آوردند و علت تشکیل این احزاب در داخل ایران چه بود؟

محمد رضا شاه که حکومتش با مشکل فقدان مشروعیت و نبود آزادی سیاسی رو به رو بود، برای جلب افکار عمومی، دست به

تأسیس دو حزب ملیون (اکثریت) به رهبری نخست وزیر، دکتر اقبال و حزب مردم (اقلیت) به رهبری اسد... علم.

درس شانزدهم

۱- سیاست خارجی آمریکا در دوره ریاست جمهوری کِنِدی در برابر کشورهای توسعه نیافته جهان سوم و خاورمیانه چگونه بود؟

اجرای اصلاحات از بالا به پایین با هدف پیشگیری از انقلاب های قهر آمیز بود.

این سیاست به عنوان اتحاد برای پیشرفت در کشور هایی که در معرض خطر کمونیست بودند اجرا می شد.

۲- منظور از انقلاب سفید شاه چه بود؟

انقلاب سفید به معنی اصلاحات اجتماعی و اقتصادی برای جلوگیری از خطر کمونیست و همچنین جلوگیری از گسترش فعالیت های مردمی علیه شاه و آمریکا بود.

۳- انتخاب شریف امامی به عنوان نخست وزیر با تحت چه شعار هایی انجام شد و چه دولت هایی از او حمایت نمودند؟

طرح شعار هایی مانند (آزادی احزاب و فضای باز سیاسی و اصلاحات اقتصادی به استقبال از سیاست های جدید آمریکا رفت) و انگلیس هم از ایشان حمایت نمود

درس هفدهم

۱- قانون انجمن های ایالتی و ولایتی در چه دوره ای به تصویب رسید و موضوع آن چه بود؟

در زمان دولت اسدا... اعلم انجام شد. که بر اساس این قانون شرط مسلمان بودن و سوگند به قرآن مجید از شرایط انتخاب شوندگان حذف شد.

۲- چرا محمد رضا شاه در تیر ماه ۱۳۴۱ « علی امینی » را از نخست وزیر برکنار نمود و اسدا... اعلم را جانشین او نمود؟

در تیر ماه ۱۳۴۱ شمس محمد رضا شاه علی امینی را به بهانه ای بر سر اختلاف بودجه نظامی او را برکنار کرد و اسدا... اعلم که یکی از نزدیکان او بود را جایگزین او کرد.

۳- مخالفین اصلی تصویب نامه‌ی انجمن های ایالتی و ولایتی چه کسانی بودند؟

علما و مردم مسلمان ایران که در رأس آن ها امام خمینی بود که امام با نشست ها و گفت و گو های خود نقشه های استعمار را برای مردم روشن نمودند و خواستار فوری آن توسط شاه بودند.

۴- انقلاب سفید شاه را تعریف کرده و توضیح دهید؟

بعد از لغو قانون انجمن های ایالتی و ولایتی شاه در اثر فشار آمریکا خود به میدان آمد. و اعلام کرد قصد دارد اصول شش گانه به اصطلاح انقلاب سفید را به نظر خواهی بگذارد.

۵- امام خمینی و دیگر علما در مقابل رفراندم اصول شش گانه شاه یا انقلاب سفید به چه موضوعی اتخاذ نمودند؟

مردم پس از ملاقات ها و نشست ها با علما و امام با صدور اعلامیه‌ای به دفاع نهضت روحانیت برخاستند و مسیر سیاسی خود را از جبهه‌ی ملی جدا نمودند و به افشای ماهیت شاه و رئیس جمهور آمریکا « کندی » و انقلاب سفید پرداختند.

درس هجدهم

۱- چرا علما و مردم با رفراندم انقلاب سفید شاه مخالفت نمودند؟

به علت گسترش وابستگی کشور به بیگانگان ، بنیان های اقتصادی نابود شد - نابودی اسلام

۲- حمله به فیضیه با چه هدفی انجام شد؟

در اعتراض امام خمینی به سیاست های رژیم پهلوی در سال ۱۳۴۲ سربازهای شاه و ساواک به فیضیه حمله و بسیاری از علما را به شهادت رساندند یا زخمی نمودند

۳- علت دستگیری امام خمینی در سال ۱۳۴۲ چه بود؟

سخنرانی در ۱۳ خرداد ۱۳۴۲ علیه شاه

۴- علت قیام ۱۵ خرداد در سال ۱۳۴۲ چه بود؟

اعتراض مردم برای دستگیری امام

۵- دستگیری امام خمینی در خرداد ۱۳۴۲ چه واکنشی در جامعه ایجاد نمود؟

اعتراض مردمی در قم به پا خاست و به دنبال آن در تهران و شهرستان هایی مانند ورامین و مشهد و... به راه افتاد.

۶- قیام ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ چه دست آورد هایی داشت؟

۱- ابعاد ضد استعماری و ضد استبدادی

۲- بذر فرهنگ مبارزه به عنوان یک تکلیف الهی در جامعه کاشته می شد.

۳- رشد سیاسی میان حوزه های علمیه افزایش یافت.

۴- دانشگاهیان و روشن فکران به ارزش های اسلامی گرایش بیشتری پیدا نمودند.

۵- بین دین و سیاست پیوستگی ایجاد شد.

۷- پس از اعلم چه کسی و با حمایت چه کشوری روی کار آمد؟

حسن علی منصور نخست وزیر شد و با حمایت امریکا

۸- لایحه ی کا پیتولاسیون چگونه به تصرف رسید؟ مفاد آن چه بود؟

حسن علی منصور این لایحه را برای تصویب مجلس تقدیم نمود که بر اساس آن مستشاران آمریکایی در خواست مصونیت قضا می نمود که با پول دادن و تهدید نمایندگان، بی سر و صدا این لایحه در سال ۱۳۴۳ به تصویب رسید.

۹- عاقبت حسن علی منصور چه شد؟

یکی از اعضای هیئت مؤتلفه اسلامی به نام « محمد بخارایی » او را در جلوی مجلس به علّت خیانت به کشور ترور نمود.

۱۰- علّت دستگیری و تبعید امام خمینی در آبان ۱۳۴۳ چه بود؟

به دنبال اعتراض شدید مردم و همچنین اعتراض به تصویب لایحه ی کا پیتولاسیون رژیم، با برقراری حکومت نظامی در نیمه شب ۱۳ آبان ۱۳۴۳ امام را دستگیر و به تهران و سپس به ترکیه تبعید نمود.

درس نوزدهم

۱- راز نخست وزیری و دوام امیرعباس هویدا چه بود؟

به خاطر این که او مطیع محض اوامرشاه بود.

۲- آغاز دوران تحکیم دیکتاتوری محمدرضا شاه چه زمانی بود؟

زمان به روی آمدن امیرعباس هویدا

۳- کدام رئیس جمهور امریکا، ژاندارمری منطقه را به پهلوی واگذار کرد؟

نیکسون رئیس جمهور امریکا

۴- اولین مشتری سلاح های تسلیحاتی جنگی امریکا در دنیا که بود؟

محمدرضاشاه پهلوی

۵- خرید سلاح و تجهیزات نظامی از امریکا چه تاثیری بر اقتصاد ایران گذاشت؟

افزایش بودجهی نظامی و بخش های عمرانی و اقتصادی و کشاورزی تأثیر بدی گذاشت و ایران از لحاظ کشاورزی و اقتصاد کم کم به سمت وابستگی رفت و به سود امریکا بود.

۶- درآمد حاصل از فروش نفت در سال ۱۳۵۲ تا سال ۱۳۵۶ در چه زمینه هایی هزینه شد؟

برای خرید سلاح های نظامی و سرمایه گذاری در شرکت های ورشکسته امریکا و اروپا هزینه می شد.

۷- شاه دادن وام به کشورهای غربی را چه مزیتی می دانست؟

او با این همه وابستگی خود را به دولت های غربی بیشتر نشان می داد.

۸- امام مبارزات خود را در دوران تبعید به چه صورت هایی انجام می داد؟

مردم را به استقامت و امید دعوت می نمود. مردم را درباره ی مسائل خاورمیانه و ایران و افکارها روشن می نمود. اعتماد حوزه و دانشگاه را باعث تشکیل حکومت اسلامی می دانست.

۹- انگیزه ی شاه از برگزاری جشن های دو هزار و پانصد ساله چه بود و به پیشنهاد چه کشوری اجرا شد؟

به پیشنهاد اسرائیلی ها به فکر برگزاری جشن های ۲۵۰۰ ساله افتاد و از رویاهای بلندپرواز این شاه بود و به خاطر کسب اعتبار بود.

۱۰- تظاهرات استاد و دانش جویی در دهه ی ۵۰ و ۴۰ خواهان چه آرمان هایی بودند.

غرامت اجتماعی - آزادی - پیشرفت کشور

۱۱- انجمن های اسلامی دانشجویی با چه هدفی تشکیل شد و محور فعالیت آن ها چه بود؟

انجمن های اسلامی با هدف دفاع از اندیشه و مخالفت با جدایی دین از سیاست را متمرکز ساختند.

۱۲- مخالفان رژیم پهلوی چه گروه‌هایی بودند؟

مسلمانان انقلابی - چپ‌گرایان - ملی‌گرایان

۱۳- گروه اول یعنی مسلمانان انقلابی با چه رویکرد و اعتقاداتی وارد صحنه مبارزه شدند؟

این گروه با استفاده از اندیشه‌های اسلامی اسلام و انجام تکلیف شرعی به مبارزه با شاه پرداختند.

۱۴- ملی‌گرایان برای مبارزه چه روشی را در پیش گرفتند؟

شاه باید محدود بشود و اصل سلطنت هیچ‌گونه تغییری پیدا نکند.

درس بیستم

۱- شعار کارتر رئیس‌جمهور آمریکا چه بود؟

حقوق بشر - فضای بازسیاسی

۲- شاه برای برنامه حقوق بشر کارتر در سال ۱۳۵۶ چه تغییرات و تحولاتی در ایران ایجاد نمود؟

شاه اعلام نمود که در کشور فضای بازسیاسی خواهد بود.

لذا در مرداد ۱۳۵۶ امیرعباس را از نخست‌وزیری برکنار و جمشید آموزگار را به نخست‌وزیری منصوب کرد.

۳- اقدامات آموزگار بعد از منصوب شدن به نخست‌وزیری چه بود؟

محاکمه‌هایی که در آنها محکومان اغلب به تیرباران و زندان‌های طولانی محکوم می‌شدند، به صورت عالی برگزار شد.

و تشکیل کمیسیون شاهنشاهی برای مبارزه با فساد در دربار

۴- برگزاری مجالس ختم سید مصطفی خمینی چه پیامدی را به دنبال داشت؟

سخنرانی‌های تند علیه شاه انجام شد. با وجود ممنوعیت شدید بردن نام خمینی،

این حادثه باعث شد که نام امام بار دیگر و به طور گسترده به سر زبان‌ها بیفتد.

۵- چه کسی ایران را جزیره‌ی ثبات خط نامید؟

مجتبی آراسته رئیس‌جمهور موقت آمریکا

۶- در سال ۱۳۵۷ در چه شهری حکومت نظامی اعلام شد؟

اصفهان و شهررضا

۷- قیام مردم قم و تبریز در زمستان ۱۳۵۶ به چه دلیلی بود؟

به دلیل انتشار مقالدهی اهانت آمیز به امام خمینی تحت عنوان ایران و استعمار سرخ و سیاه

۸- پس از آموزگار چه کسی و با چه شعاری به نخست وزیری رسید؟

« شریف امامی » پس از « آموزگار » ، به نخست وزیری رسید و با شعار آشتی ملی به نخست وزیری منصوب شد.

۹- انتشار مقالدهی توهین آمیز روزنامه‌ی اطلاعات در ۱۷ دی ۱۳۵۶ چه واکنش‌هایی در جامعه ایجاد کرد؟

قیام مردم قم و تبریز - در چهل بزرگ داشت کشته شدگان قم، مردم تبریز قیام نمودند- در چهل کشته شدگان مردم تبریز، مردم یزد قیام کردند- دیگر شهرستان‌ها نیز به قیام علیه شاه برخاستند.

درس بیست و یکم

۱- علت هجرت امام خمینی به پاریس چه بود؟

با افزایش تظاهرات مردمی در ایران رژیم عراق، محرمانه با شاه و امریکا توافق کرد و امام خمینی را از کشورش به خارج فرستاد.

۲- هجرت امام خمینی به پاریس چه شرایطی را در برداشت؟

ارتباطات بهتر و پیام‌های انقلاب بیشتر انجام گرفت.

۳- ارتش هادی برای برقراری نظم به چه اقداماتی دست زد؟

دست‌گیری برخی از سران مثل هویدا و تغییر رئیس ساواک

۴- قطعنامه‌ی عاشورای ۵۷ توسط چه کسی خوانده شد؟

توسط آیت‌الله بهشتی

که شامل: سرنگونی نظام سلطنتی. بازگشت امام. تشکیل جمهوری اسلامی. دعوت از ارتش برای پیوستن به مردم

۵- شورای انقلاب به دستور چه کسی و با چه وظایفی تشکیل شد؟

به دستور امام خمینی و وظایف آن تشکیل دولت موقت- نحوه انتقال قدرت- چگونگی بررسی قانون اساسی جدید

۶- دولت موقت چگونه شکل گرفت؟

با پیشنهاد شورای

۷- امام خمینی در چه تاریخی وارد ایران شد؟

۱۲ بهمن ۱۳۵۷

درس بیست و دوم

۱- امام خمینی چه وظایفی را به دولت موقت محول کرد؟

اداره‌ی امور مملکت - اجرای همه پرس‌های درباره‌ی تعیین نظام سیاسی کشور

تشکیل مجلس و تقویت قانون اساسی - برگزاری انتخابات مجلس

۲- روز جمهوری اسلامی چه روزی است و چرا به این روز نامیده می‌شود؟

روز ۱۲ بهمن - به دلیل این که با برگزاری همه پرس ۹۸.۲ درصد اکثریت مردم به جمهوری اسلامی رأی مثبت دادند.

۳- قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران چگونه تدوین و تصویب شد؟

مجلس خبرگان قانون اساسی کشور را مبتنی بر موازین فقهی و اسلامی تدوین نمود

۴- کدام نهادهای انقلابی پس از انقلاب به وجود آمد؟

کمیته‌ی انقلاب اسلامی - سپاه و بسیج و جهاد

۵- مهم ترین دسیسه‌ها و توطئه‌های امریکا علیه انقلاب اسلامی را در اوایل انقلاب نام ببرید؟

تضعیف و ترور اندیشمندان و یاران امام - ایجاد گروه‌های سیاسی مخالف - آشوب در استان‌ها - کودتا

۶- مهم ترین ابزار توطئه برای امریکا چه بود؟

ایجاد گروه‌های سیاسی مختلف در ایران

۷- گروه‌های ضدانقلاب در اوایل انقلاب خواستار چه تغییراتی بودند؟

تغییر در ترکیب شورای انقلاب و انحلال ارتش

۸- اصلی ترین گروه های سیاسی پس از انقلاب را نام ببرید.

حزب خلق مسلمانان در آذربایجان - حزب دموکرات در کردستان - حزب خلق عرب در خوزستان - حزب خلق بلوچستان

۹- مهم ترین جریان سیاسی آغازگر شورش کردستان چه بود؟ خواسته آن ها را بنویسید.

حزب دموکرات کردستان و خواهان خودمختاری بودند.

۱۰- وجه مشترک عمده‌ی گروه های سیاسی پس از انقلاب را نام ببرید.

اغلب آن ها کمونیسم بودند - وابسته به قدرت های خارجی بودند - از تفاوت های قومی و مذهبی استفاده می نمودند.

۱۱- پس از استعفای بازرگان جریان مملکت به دست چه کسی سپرده شد؟

به شورای مملکت سپرده شد توسط امام خمینی

درس بیست و سوم

۱- اولین رئیس جمهور ایران چه کسی بود؟ حکم او توسط چه کسی تنفیذ شد؟

ابوالحسن بنی صدر و حکم او توسط امام خمینی تنفیذ شد و همچنین نیابت فرمانده‌ای کل قوا به او سپرده شد.

۲- در دوره ریاست جمهوری بنی صدر بین اصول گرایان و جریان چپ گرایان چه اختلافاتی پیش آمد؟

اختلاف در اصول و روش ها به وجود آمد و گروه چپ با هیئت بنی صدر شروع به فعالیت اختلال در فضای جامعه نمود.

۳- انقلاب فرهنگی در چه شرایطی و با چه هدفی انجام شد؟

در سال ۵۹ و با هدف پاکسازی افراد معاند که در مراکز دانشگاهی نفوذ کرده بودند

و همچنین این تحول در درس های آموزش عالی صورت گرفت.

۴- بنی صدر چرا و چگونه از ریاست جمهوری عزل شد؟

به دلیل کجروی ها ، احساس مسئولیت نکردن بنی صدر در شرایط خاص آن زمان

و مجلس با اکثریت آرا به عدم صلاحیت بنی صدر رأی داد و به تأیید امام رسید.

۵- ترور شخصیت های مهم کشور در اول سال ۱۳۵۸ توسط چه گروهی انجام شد؟

گروه فرقان

۶- مرحله دوم ترورها در ایران توسط چه گروهی در ایران انجام شد؟

توسط سازمان مجاهدین خلق

۷- سه مورد از اقدامات تروریستی سازمان مجاهدین خلق را در سال ۱۳۶۰ بنویسید؟

ترور آیت الله خامنه ای در ۶ تیر ۱۳۶۰

بیب گذاری در دفتر حزب ریاست جمهوری

بیب گذاری در محل تشکیل هیئت دولت و به شهادت رساندن رجایی و با هنر

۸- دشمنان انقلاب و اسلام برای به سقوط کشاندن انقلاب اسلامی چه اقداماتی انجام دادند؟

تقویت و تشویق دشمنان ضد انقلاب - آشوب های استانی - ایجاد جنگ روانی - حمله نظامی امریکا به ایران - طراحی کودتا

۹- علت مخالفت دولت آمریکا و برخی کشورهای استعماری با برنامه‌ی هسته‌ای صلح آمیز ایران چیست؟

این کشورها می خواهند انحصار این دانش در اختیار خودشان باشد و دیگر کشورها به این دانش دسترسی نداشته باشند.

درس بیست و چهارم

۱- تاریخ آغاز جنگ تحمیلی را بنویسید؟

۳۱ شهریور ۱۳۵۹

۲- سابقه دشمنی عراق به ایران به چه زمانی بر می گردد؟

به دوران صفویان، زمانی که دولت عثمانی قصد تصرف ایران را داشت. دولت صفوی مانع شد و به مقابله پرداخت.

۳- ارتش عراق کدام استان های ایران را به تصرف در آورد و کدام شهرها را اشغال نمود؟

کرمانشاه، ایلام، کردستان و خوزستان را به تصرف در آورد و شهرهایی مثل خرمشهر را اشغال و آبادان را محاصره نمود.

۴- چرا در ابتدای جنگ دولت تحمیلی ارتش صدام به پیشرفت هایی در خاک ایران شد؟

ایران هنوز آمادگی جنگ نداشت و ارتش منسجم نبود.

۵- نتیجه پیروزی های پی در پی ایران در جبهه‌ی جنگ چه بود؟

تقویت وحدت ملی، آزادی خرمشهر و شکسته شدن محاصره آبادان بود.

۶- صدام چه موقع ندای صلح خواهی سر داد؟

زمانی که نیروهای ایرانی پس از پیروزی های پی در پی عراقی ها را به عقب راندند.

۷- چرا در ابتدا ایران آتش بس را قبول نکرد؟

۱- زیرا هنوز بخش های زیادی از ایران در تصرف عراقی ها بود.

۲- صدام در صدد تجدید قوا بود.

۳- صدام هزاران نفر از ایرانی ها را به شهادت رسانده و خانواده های آن ها هنوز داغ دار بودند.

۸- چرا ایران قطعنامه ۱۳۸۰ سازمان ملل را پذیرفت؟

در تیر ماه ۱۳۶۷ ایران این قطعنامه را پذیرفت به دلیل: ۱- عقب نشینی به مرزهای بین المللی پس از آتش بس

۲- تعیین متجاوز

۹- پس از رحلت امام خمینی چه کسی رهبر جمهوری اسلامی شد؟

حضرت آیت ا... خامنه ای و اولین پیام او این بود که هدف و راه امام خمینی را به دقت دنبال خواهیم کرد.

درس بیست پنجم

۱- هدف های اصلی و عمده ی انقلاب اسلامی چه بود؟

استقلال ، آزادی ، جمهوری اسلامی

۲- نخستین آرمان انقلاب اسلامی چه بود؟

استقلال

۳- ابعاد استقلال را نام ببرید؟

۱- استقلال فکری ۲- استقلال سیاسی ۳- استقلال اقتصادی

۴- استقلال فکری به چه مفهوم است؟

به این معنا که مردم باور کنند بیگانگان بر آن ها برتری ذاتی ندارند

و آن ها نیز با پشت کار خود می توانند به سازندگی و پیشرفت برسند.

۵- استقلال سیاسی را توضیح دهید؟

یعنی مدیران و مسئولان کشور در تعیین راه و روش های کشور تابع بیگانگان نباشند.

۶- استقلال اقتصادی چیست؟

یعنی نداشتن وابستگی در ابعاد گوناگون اقتصادی به کشورهای دیگر.

۷- آزادی چیست؟

عبارت است از نفی کننده برخی آزادی های اصیل فردی و اجتماعی دیگران و خود است.

اما آزادی بر مبنای منطق و عقل سازگار نیست و مفهومی فراتر از این دارد.

۸- مردم سالاری دینی به چه معنا می باشد؟

یعنی بر اساس آرای مردم و حاکمیت قوانین اسلامی باشد.

۹- دست آورد های سیاسی انقلاب اسلامی را بنویسید؟

تغییر رشته وابسته - استقرار نظام جمهوری اسلامی - تدوین قانون اساسی - استقلال سیاسی

۱۰- چند مورد از ابعاد فرهنگی انقلاب اسلامی را نام ببرید؟

رشد مطبوعات - افزایش سطح آگاهی مردم - گسترش کانون های فرهنگی تربیتی

۱۱- اقتصاد ایران در دوران قبل از انقلاب بر چه مبنایی بود؟

فروش نفت

۱۲- چند مورد از دست آوردهای مهم اقتصادی انقلاب را بنویسید؟

۱- تولید بیشتر کالا ۲- توجه به عمران روستاها ۳- توزیع امکان بهداشتی، رفاهی و جاده ها

۱۳- از مهم ترین و بزرگ ترین دستاوردهای فنی و علمی انقلاب اسلامی را نام ببرید؟

دست یابی به فناوری هسته ای

« ورود به سایت

بانک جزوات
دیجی کنکور



وبسایت دیجی کنکور بزرگترین مرجع جزوات از ابتدایی تا کنکور

دیجی کنکور

رسانه دانش آموزان موفق

DigiKonkur.com

کنکوری ها
یازدهمی ها
دهمی ها



کانال تلگرام دیجی کنکور

یک کانال جامع به جای همه اپ ها و کانال های دیگر

دوره های مشاوره ای

برنامه ریزی روزانه

نمونه سوالات امتحانی

فیلم های کنکوری

پادکست های انگیزشی

جزوات درسی

و هر چیزی که نیاز داری و نداری ...
همه خدمات این کانال همیشه رایگان است

برای عضویت اینجا کلیک کنید



DGKonkur

